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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie, służące do ogrzewania olejów i podoo-
nych cieczy w zbiornikach. Materjały te
znajdują się w zbiornikach bardzo często
w stanie półsztywnym, tak że opróżniane
ich przez króciec spustowy jest prawie nie¬
możliwe.

Starano się usunąć te wady przez sto¬
sowanie grzejnika w postaci walca wężo¬
watego, składającego się z rur i ogrzewa¬
nego parą, który Wpuszczano do zbiornika
przez górny właz. Urządzeniem tern nie o-
siągnięto żądanych wyników, gdyż olej 0-
grzewał się i stawał się płynnym tylko w
słupie, odpowiadającym pionowej osi, tak
że płynny olej dostawał się raczej na po¬
wierzchnię, a nie do króćca spustowego.

Według wynalazku ogrzewa się najniż¬
sze warstwy oleju w kierunku poziomej o-

si zbiornika zapomocą systemu rurowego,
wprowadzonego do zbiornika w całości
przez właz, a mianowicie w stanie złożo¬
nym, i rozkładającego się wewnątrz zbior¬
nika jak skrzydła, tak że rury leżą pod¬
czas użycia w kierunku ipoziomym zbior¬
nika.

Parę doprowadza się do systemu ogrze¬
wającego przez jedną pionową rurę, pod¬
czas gdy skroplmy odpływają samoczyn¬
nie zapomocą odwadniacza, a nadciśnienie
pary grzejnej zostaje również samoczyn¬
nie odprowadzone przez rurę, równoległą
do rury dopływowej.

Na rysunku przedstawione są dwa
przykłady wykonania wynalazku,

Przy urządzeniu przedstawionem na
fig, 1 otwieralne grzejniki otrzymują pod¬
czas wprowadzania aparatu do zbiornika



takie położenie, że tworzą z rurą dopływo¬
wą dla pary i z równoległą do niej rurą
odwadniacza kształt litery U. Oś Wokoło
której składają się rury grzejnika znajdu¬
je się na dole, •

Fig. 2 pokazuje urządzenie, przy któ-
rem osie składania są zastosowane na gó¬
rze, a grzejniki wiszą wolno przy wprowa-

. dzaniu aparatu do zbiornika.
\ ^ł& i?*i^%zuteni poziomym, odpowia¬
dającym wykonaniom według fig. 1 i 2, a
fig. 4 — widokleftii *>gdlnym urządzenia.

Rury grzejne 1 i 2, zastosowane w jed¬
nej płaszczyźnie, sĄ z jćdriej strony przy¬
łączone do pionowej ruty dopływowej dla
pary 4, a mianowicie zapomocą próżnych
przegubowych łączników 3, a z drugiej
strony połączone ze sobą. Koniec grzejni¬
ka 2 jest w podobny sposób połączony ż
samoczynnym odwadniaczem tznanfej kon¬
strukcji, którego drugi koniec jest przyłą¬
czony do pionowej rury odpływowej do
skroplin. Lina 5, umoś##ftfisa na zewnętrz¬
nych końcach grzejników, jest przeprowa¬
dzona iprzez krążki 6, zastosowane na ru¬
rze dopływowej dla pary, względnie zvś
odpływowej dla skroplin. Liny te umożli¬
wiają skład&nife i rozkładanie systemu ru¬
rowego.

Urządzenie przedstawione na fig. 2 nie
posiada lin 6 i ustawia się samoczynnie w
położenie robocze. Skoro tylko końce grzej¬
ników, zaopatrzone w małe krążki, dotkną
się dna zbiornika przy wprowadzaniu ich,
rury grzejne rozchodzą się. Przy wyciąga¬
niu nury otrzymują z powodu własnego
ciężaru (położenie pionowe, tak że można
jfe łatwo wyjąca

Na fig. 4 pokazano ogólny widok urzą¬
dzenia. Grzejniki wiszą na wspornikowym

dźwigarze tak, że można je przesuwać na
ładowni wzdłuż zbiorników. Przewód pa-
rowy p i przewód zużytej wody k z rozga¬
łęzieniami znajdują się w ładowni, a wóz,
na którym umocowany jest dźwigar, jest
zaopatrzony w rynnę, służącą do zbierania
oleju, ściekającego z wyciągniętych grzej¬
ników.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do ograeWania cieczy
w zbiornikach celem ich. opróżniania, zna¬
mienne teiii, że przewód dopływowy dla
paty i przewód odpływowy dla skroplin
są połączone z systemem rur grzejnych
tak, że rury te są przy wprowadzaniu ich
do zbiorników i wyjmowaniu ich 2 tych na-
fcżyń fownoległe do przewodów dopływo¬
wych i odpływowych, a w położeniu robo-
czem — prostopadłe do tych przewodów.

2. Urządzenie według zastrz,. 1, zna¬
mienne tetti, źe ftffy grzejne są tak połą¬
czone z rurą dopływową dla pary i z rurą
odpływową dla skroplin, że tworzą wspól¬
nie w położeniu złożonem kształt litery U,

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że rufy grzejne są tak połą¬
czone z rurą dopływową dla pary i z rurą
odpływową dla skroplin, że wiszą wolno
w położeniu zamkniętem.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3,
znamienne tern, że urządzenie ogrzewające
wisi na dźwigarze, zastosowanym na wo¬
zie, zaopatrzonym w rynnę ściekową.

Jaroslav Kozeluh.

Zastępca: Inż, H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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